voluntatem fuam. Item: cuilibet, fine Militi, fine ruftico , lici- Legwer [es-
tum erit legare, in eleemofyna, de hereditate propria, vi- "‘:;';:" 3 le
que ad quintam partem , ad Confuctudinem & vium gmp i
Franciz, circa Parifius, /aluis tamen Barongs & forty's & in-
ve alieno , & [aluo insegro [eruitio fuperioris Domini , quod debet
habere Dominus in reliqua terra,que remanet,pro hereditate,he-
vedsbus, Item:in Inflitys exhibendis,ant Indscys faciendss nulla
exaltio fiat a partibus, [ub pretextn alicwins Confuctudinis, ant
occafione, Aduocatorum, fine A(fe/forum : [¢d gratis, omnino,ex-
hibeatur Inftitia : & panperi non habents Aduocatum, detnr 2
Curia. Item :nullus,credens, hereticus licét fit reconciliatus,

ar Prepofitus , aut Baiulus, ant Index , ant Afeffor in Indicio,
ant teftis, vel Adwocatws : Et idem prorfus fit, de Iudeo 5 Exce-
pro boc, quod Indass, poterit contra Indewm teftimonium ferre.
Item: nullus hareticus , veflitus & reconciliatus , habeat licen-
tiam remanends in villa , 1n qua conuerfabatwr, in illa pernerfa
profefione, fed extravillam illam, poreris conuerfari,vbi Comes
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permiférit,  Item: Clerici,( quilibet Religiofi viri, Peregrini,
@ Milites, liberi & immunes, ab omni exactione pedagy ,tranf-
eant peytotam Boftram terram , nifi c[fent meycatores.  ltem:
Barones Franciz, ¢ Milites tenentur [ernire Comits ,quan-
do , & vbicumaque habebit guerram, contra perfonam [wam, ra-
tione huins terve acquifite, vel acquirende , in hac terra, © hoc,
cum numero Militum, ad opus quorum, Comes dedit eis terram
[wam , G reditus : ita tamen , quod [i reditus ex integro fecun-
dum promiffum , fuerint afignati (ufficienter, tunc, cum pro-
milfs numero Militwm, tencbitnr [eruire. Baro , wel Miles , fic
afSignatur , quamdin habebit guerram , Dominus Comes , pro
hac terra acquifita, ficut dictum eff : 1lle antem Miles , cui non
¢ffét plenarie faita afiignatio , fecundum pactum , non tene-
tur [eruire, cum integro numero Militum : [ed [ecumdum ya-
tionem affignationis faite , & quantitatem, erit determigan-
dus numerns , ad [eruiendum. Verum, fi Comes , non necefi-
tate, ant terva [ue, fed pro voluntate propria , vellet iusiare ali-
quem, vel aliquos yin guerra , fine vicinos, fiue vemotos; Mili-
tes [ui, [upradicti, non tenentur enm [equi,in hoc, aut eidem
Jeruire, per [¢ , vel alios , nifi hoc facerent ex amore & benepla-
cito fwo.  Item : Milites Francigens, qui debent [eruitium Co-
miti., tenentur ei [erwire , cum Militibus Francigenis : nec pof=
Sunt ., loco Militums Francigenarum , ponere Milites iffins terre,
in [eruitio fi,vfque adviginti annos, [ed,extunc, cum talibus
Militibus idoneis , quos in teyra inuenire poserit , quilibet [éy-
wictei.  Item : Milites licentiatia Comite, in Francia non de-
bent morari , [ine canfa rationabils , amplisis 5 nifi vfque ad ter-
minum [ibi prefixum 4 Comite: G tantium, Comes, tenetur eos
expectare poft terminum elapfum, [aluo fexuitio [wo,v[que ad qua-
tuor menfes, [ed extunc , fine omni reclamatione,poterit terram
eorum, Comes vecipere inmany fua, ¢ inde facere liberé volun-
tatem [fuam , nife ipfi potuerint offendere Comiti, plenarie, fuf-
ficientens canfam , ant inewitabilemr, qua citins non potwerunt
wenire,  Item : omnes Barones, Milites , €& aly Dominiy in
terra Comitis , tenentur reddere caffra & fortias Comiti, fine
dilatione & contradictione aliqua, iratovel paccato,ad volunta-
tem fuam , quoticfcunque voluerit illa caftra & firtias, quas

tenent
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venent ab o, & ipfe Comes, tanquam bonus Dominus , in illo
Slatw & walove , in quo recaperit , tenetur veddere eifdems , fine
diminutione aut damno , per altis negorys [wis. Item : ad bel-
luws campale , fiue nominatim , vel ad fuccurrendum Comiri,
S fuerit obfeffus , vel ad vereban, tenentur omnes ire commu-
witer, Bavones, Milites , maiores (& minoves , qui fuerint ci-
tati. Quvd fi Baro, Miles, vel alius Dominus terre , in hac [i-
prema necefSitate, comprobatus fuerit, non veniffe ad Comitem,
awxilinm daturns , nifi [ufficienti cansa, pafiit : bonamabilia ip-
fus ,erunt in many ervoluntate Comitis, & Domini , [ub quo
manebit , per medium.  Item: Barones , Milites , & aly Do-
mini terrarum, quidebent [eruitium Comiti, & citats, ad quin-
denam, non venerint ad loowm prafixum a Comite ad exercitum:
Ita, quid infra quindenam, iter accaperit, quinta pars redi-
tunm fingulorum, vnins anni, fcilicet, terre sllins, quam tenent
a Comsite, erit, pro emenda, in mann & voluntate Comitis, nife
cans fufficienti, pofSint : §i vero venerint, [¢d non,cum debito
numero Militum, pro quolibet Milite, qui deerit, dabunt dupli-
cia flipendia, quamdin ibidem , fine debito numero Militums
fuering : H ac eadem pana, erit Baronibus & Militibus indige-
nis, fi Comiti debitum [eruitinm nopreddiderint. Item : nul-
lus ,snterra Comitis , qui fibest ditioni ac poteftats fus , atten-
eet firmare de nowe , antreadsficare forviam , que diruta fuerit,
Jeneaffenfi Comitis. Item: Militesindigene , qui fuerunt Ca-
thelici , & huc vfque, in fide Catholica perfenerayerint, tenen~
tur preftare [erustinm Dominis [uis, fine Comits, fine alys,
quod-debebant preffare, antequam crucefignati vensffent, Domi-
nis preprys indigenss. 1Ui autem , qui fuerint credentes | £
veticorum, debebunt [eruire, ad arbitrium Comitts & Bavonwm.
Item : nulliiudicentur credentes fusffe Hereticornm , ant ¥/
H ereticos, nifs teftimonss Epifcoporum, el Sacerdotnm. Item:
nullus Bare , Miles , aut quilibet alins Dominus ,-ui Comes de-
derit terram in partibus ifth , poterit exigere <vitya menfuram
tallie ffatutam, & confirmatam , literis eorundem Dominorums,
@ Comitss, fine nomine tallie , ant guaftus, fine bonitatis , vel
cuinfcungue alterins caufe : [abuis tamen cenfibus, & alysved-
ditibus terravum , vinearum , domorsm , ¢ aliarums reram , ¢
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Iuflitys : Hacenim talia , proomni alia talia , fie guaftu , fine
demanda, conflituta eit, & commenfurata: Vitra quam , non
licet aliquid exigi , ant extorquere amplins ab aliquo,  Quod [
quifquam vltra exegiffe comprobatus fuerit, & clamor inde fue-
7it, Comes tenebitur ad villam & Dominum vslle, in qua hoc
factum fuerit , mittere, & per cundem, compellesyir Dominys,
reftituere , & quictare que vitra chartam fuam exegerit, & do-
getwy chartam fuam feruare.  Item : licitum erit omnibus bo-
minibus, qui poffunt talliari, tranfive & dominio vnins Doming,
in demininm alterins , pro voluntase fua : Ftatamen , quod ills,
qui dicuntuy liberi , cwm mobilibus fuis , poterunt tranfire , fine
aliqua contradictione, ad dominium altevius yrelicta hareditate,
& hoftifia priori Demino f4o , cum omnibus s , que tenent ab
aljs : Aly verd , qus dicuntur propry homines, fiue [érni ,, po-
terunt, fimiliter, tranfire ad dominium alserins,non folum here-
ditate relicka & hoftifia , [edmobilibus priori Domine; Ita, quod
prior Dominws , eccafione mobilinm , ant quafte, vel alterins vei,
poffquam relicto Domino fio, remanférit [ub Dominio alterius,
uihil poterit amplinis exigere ab eo, vbicamque fuerit: Ita ta-
tamen,quod non poterunt tranfive in dominium Clericorum, ant
Ecclefiarum , quosfque in hoc confenferint, & [uper hoc, literas
Sfaas dederint Comiti, & Baronibus, Item: nullus homo mit-
BATur $n caycerem , ant retineatur captus , quandiu porerit Suf-
Jcienser plegios dare, quod flabit iuri.  Item : nullus Dominns
vecipiat plegios , aut aliam cantionem, ab hominibus [iis, ne ye-
sedant cim voluerint @ dominio fuo, [ub forma preferipta.
Item : [ecundum antiquam confuctudinem, tervarum ¢ villa-
vum, recipient Domini, ab hominibus fuis, iornalia, in gperibus
Swis, & [ecundiom confuctudinem , dent eis ad comedendum.
Itegs : [i homines Principum & Dominorum indigenarum , in
bac terra, fuper tallijs & exactionibus, nimis aggranati fuerint,
© conquefti Comiti, Comes debebit conuenire Dominos ¢ Mi-
lites, vt fuper tallijs & exaltionibns , menfuram conferuent
competentem , € vationabilem; € fi neceffe fuerit, poterit eos
compellere, ad hoc conferuandum , ne corum. [wbditi , nimis ag-
grauentur , propter nimiam malitiam Dominorum [worum.
Item : in nemaribus, aquis & pafinis, habeant wfaarinm finns
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homines villarum , ficut habuerunt a triginta annis , hue v/gque:
€ f7 contentio inde ovta fuerir,imer P@s{umé' Dominum, qui
in-poffefSione ¢ft, remancat in eadem , donec veritas inquifita
Suerit